
1/2

kuryr 2. května 2023

Výbuch vykolejil vlak v ruské oblasti sousedící s
Ukrajinou

infokuryr.cz/n/2023/05/02/vybuch-vykolejil-vlak-v-ruske-oblasti-sousedici-s-ukrajinou

V ruské Brjanské oblasti podle místního guvernéra sjel

nákladní vlak z trati

Výbušné zařízení nastražené na kolejích způsobilo vykolejení

nákladního vlaku v ruské Brjanské oblasti, která hraničí s Ukrajinou,

uvedl tamní guvernér.

“Neidentifikované výbušné zařízení vybuchlo, což způsobilo, že

lokomotiva nákladního vlaku vyjela z koleje,” napsal v pondělí

Aleksandr Bogomaz na Telegramu.

Incident, který se stal v regionu Unechsky District, si nevyžádal

žádné oběti, řekl guvernér.

Provoz na postižené trati byl zastaven, na místě pracují záchranáři a

další složky, dodal.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/02/vybuch-vykolejil-vlak-v-ruske-oblasti-sousedici-s-ukrajinou/


2/2

Ruské dráhy incident potvrdily s tím, že k němu došlo v 10:17

moskevského času (7:17 GMT) a způsobilo, že lokomotiva a sedm

vozů sjelo z trati. Při nehodě také vzplál motor, dodal.

Brjanská oblast se v neděli brzy ocitla pod jedním z nejsmrtelnějších

ukrajinských přeshraničních úderů od vypuknutí konfliktu před více

než rokem. Ostřelování vesnice Suzemka z vícenásobného

raketometu si podle místních úřadů vyžádalo čtyři mrtvé civilisty a

dva zraněné.

Ruské regiony Brjansk, Belgorod a Kursk, které všechny sousedí s

Ukrajinou, byly v uplynulém roce terčem četných bezpilotních a

raketových útoků kyjevských sil.

Údery byly namířeny proti energetické infrastruktuře a obytným

oblastem, což mělo za následek několik mrtvých civilistů a mnoho

zranění a zničení majetku.

Brjanská oblast utrpěla na začátku března velký teroristický incident,

když skupina ozbrojenců překročila hranici z Ukrajiny, než zaútočila

na civilisty a nastražila výbušná zařízení. Při tomto vpádu byli zabiti

dva lidé a zraněn byl desetiletý chlapec.

 

 


